REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE

BORDI DREJTUES

Nr.. Prot. Tirané, mé _/f . 04 .2020
J/?/é

VENDIM

Nr._5 ,daté .09 2020

Bazuar né ligjin nr. 17/2018 “Pér statistikat zyrtare”, neni 20, Bordi Drejtues 1 Institutit t&
Statistikave né mbledhjen e datés 18.09.2020

VENDOSI:

1. T& miratojé caktimin e personave pérgjegjés pér ndjekjen e zbatimit t& rekomandimeve t&
Kuvendit daté 23.07.2020 “Pér vlerésimin e veprimtarisé sé Institutit t& Statistikave pér
vitin 2019” sipas Shtojcés bashkélidhur.

Ky vendim hyn n& fugi menjéheic.

'IJ

ZEVENDESKRYETAR I BORDIT DREJTUES

ELSA DHULI
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Shtojcé — Pér caktimin e personave pér ndjekjen e zbatimit té rekomandimeve té Kuvendit
daté 23.07.2020 “Pér vlerésimin e veprimtarisé s¢ Institutit té Statistikave pér vitin 2019”

Rekomandimin numér 1 - “Té keté transparencé t& ploté t& kontributit q¢ jep Késhilli i
Statistikave né INSTAT né pérmbushje té detyrimeve q& i ngarkon ligji numér 17/2018 “Pér
Statistikat Zyrtare”. Té& publikohen raportet e rekomandimeve té 1éna nga Késhilli i Statistikave
dhe aktet e miratuara nga Bordi Drejtues, duke respektuar kufizimet e legjislacionit t& fushés pér
mbrojtjen e t& dhénave konfidenciale. T¢ publikohet pjesémarrja e anétaréve né ¢do mbledhje
dhe ményra se si ka votuar secili anétar.

» Ky rekomandim lidhet me Késhillin e Statistikave dhe ata duhet té japin mendimin né
¢’ményré mendojné ta pérmbushin rekomandimin.

Rekomandimi numér 2 - “T€ plotésojé sa mé paré vendet vakante né pozicionet ¢ népunésve
civilé t€ nivelit t& larté drejtues pér t& garantuar menaxhimin e népunésve civilé sipas ligjit
numér 152/2013 “Pér népunésin civil

> Personi pérgjegjés pér kété rekomandim &shté Znj. Liljana Brahja-Drejtor i Financés dhe
Projekteve.

Rekomandimi numér 3 - “T& marré masa konkrete pér té reduktuar riskun e veprimtarisé
statistikore q&€ mund té shkaktohet nga rastet e fatkeqésive natyrore né ményré qé té sigurohet
vazhdimésia e proceseve”.

> Personat pérgjegjés pér kété rekomandim jané Znj.Helda Mitre- Drejtor i Pérgjithshém i
Drejtoris€ s¢ Pérgjishém té Teknologjisé sé Informacionit dhe Mbledhjes sé t& dhénave,
Znj. Alma Kondi-Drejtor i Teknologjisé s¢ Informacionit dhe Znj. Liljana Brahja-Drejtor
1 Financés dhe Projekteve.

Rekomandimi numér 4 - “Té€ fuqizojé kapacitetet e Teknologjisé sé Informacionit si né
infrastrukturé ashtu edhe né staf t& kualifikuar pér pérpunim modern t&€ dhénash dhe prodhim
statistikash cilésore”.

» Personi pérgjegjés pér kété rekomandim &shté Znj. Alma Kondi, Drejtor i Teknologjisé sé
Informacionit.

Rekomandimi numér 5 — “T€ vazhdojé punén pér pérmirésimin e pyetésorit t&¢ Censit si dhe
materialeve t€ tjera shogéruese, bazuar né gjetjet e Pilot Censit té kryer né vitin 2019 si dhe t&
pérditésojé zonat né terren pas situatave té krijuara nga emergjencat e fundit qé kané ndodhur né
vend”.
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» Personat pérgjegjés pér kété rekomandim jané Z. Ervin Shameti- Drejtor né Drejtoriné e
Statistikave Rajonale dhe Gjeoinformacionit dhe Znj. Majlinda Nesturi- Drejtor né
Drejtoring e Statistikave Sociale.

Rekomandimi numér 6 - “Té hartojé Strategjiné dhe Planin e Veprimit pér Censin e Bujqésisé
20227,

» Personi pérgjegjés pér kété rekomandim &shté Z. Denis Kristo — Drejtor né Drejtoriné e
Statistikave t& Bujqésisé dhe Mjedisit.

Rekomandimi numér 7 - “Té& harmonizojé Strategjiné e Zhvillimit t& Sistemit Kombétar
Statistikor me formatin e Strategjive t& tjera Kombétare dhe sektoriale pér Sistemin e
Menaxhimit t& Informacionit pér planifikimin e integruar IPSIS, pérfshiré edhe hartimin e planit
strategjik pér pérafrimin me acquis né fushén e statistikave, duke marré né konsideraté edhe
prioritetet e vendosura nga BE-ja né procesin e celjes sé negociatave me Shqipéring”.

» Personat pérgjegjés pér kété rekomandim jané Z. Maldi Dema- Drejtor né Drejtoring e
Koordinimit dhe Céshtjeve Ligjore, Znj. Vjollca Simoni —Pérgjegjés né Sektorin e
Marrédhénieve me Jashté dhe i Integrimit Evropian, dhe Znj. Helda Mitre- Drejtor i
Pérgjithshém i Drejtoris¢ sé Pérgjishém té Teknologjisé sé Informacionit dhe Mbledhjes
sé t€ dhénave, .

Rekomandimi numér 8 - “Té finalizojé ngritjen e Komitetit t& Prodhuesve té Statistikave Zyrtare,
1 cili €shté nj€ mekanizém i réndésishém pér cilésing e proceseve té planifikimit dhe ndjekjes sé
aktiviteteve statistikore”

» Personat pérgjegjés pér kété rekomandim jané Znj. Elsa Dhuli — Zévendéskryetare ¢ BD
dhe Z. Maldi Dema- Drejtor né Drejtoriné e Koordinimit dhe Céshtjeve Ligjore.

Rekomandimi numér 9 - “Té punojé pér t’iu pérafruar gjithnjé e mé tepér pritshmérive dhe
kénaqésis€ s¢ pérdoruesve té statistikave zyrtare, duke respektuar né ményre rigoroze parimet
statistikore dhe standardet ndérkombétare népérmjet rritjes sé edukimit statistikor dhe
organizimit t& takimeve formale e informale me pérfaqésuesit e medias.

> Pérgjegjés pér kété rekomandim &shté Z. Altin Xhikneli- Drejtor né Drejtoring e
Komunikimit dhe Publikimeve.
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